
ZARZĄDZENIE NR 41/2011 
BURMISTRZA MIASTA LUBOŃ 

z dnia 05 sierpnia 2011 r. 
 
W sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie 
zawodowe nauczycieli, określenia form kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przeznaczone oraz planu dofinansowania form doskonalenia nauczycieli w roku 
2011. 
 
                      Na podstawie art.70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz.1600, z 
2007r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 
191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008r. Nr 145, poz. 917 oraz 2009r. Nr 1, poz. 1, Nr 
56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, 
form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w 
budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków 
(Dz. U. Nr 46, poz. 430) zarządza się co następuje : 
 
§ 1.Wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  
wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach  Miasta Luboń. 
  
§ 2. 1.Wyodrębnioną w budżecie miasta kwotę na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, dzieli się na poszczególne placówki oświatowe. 
2. Kwoty środków finansowych dla poszczególnych placówek, dyrektorzy ujmują w planie 
finansowym każdej placówki na dany rok. 

 
§ 3. 1.O dofinansowanie doskonalenia zawodowego mogą wystąpić nauczyciele, którzy : 

1) posiadają co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego, 
2) są zatrudnieni w szkole lub w przedszkolu w wymiarze co najmniej ½ etatu. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy  nauczycieli, z którymi nawiązano 
stosunek pracy na podstawie umowy o pracę na czas określony w zastępstwe 
nieobecnego nauczyciela. 

 
§ 4.Ustala się w roku 2011 kwotę dofinansowania indywidualnego doskonalenia 
nauczycieli w wysokości nie niższej niż 40 % kosztów kształcenia pobieranych przez 
szkoły wyższe  oraz  zakłady ksztalcenia nauczycieli i nie więcej niż 2 000,00 zł na 
semestr na osobę. 
 
§ 5. Dofinansowanie, o którym mowa w § 2 może być przeznaczone na : 

1) organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych, 
2) organizację doskonalenia zawodowego, 
3) organizację warsztatów metodycznych i  przedmiotowych oraz innych form 

doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych na terenie miasta, 
4) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 
5) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacjnych, 
6) szkolenie rad pedagogicznych 
7) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli, 
8) oraz inne wynikające z Rozporządzenia MEN i S z dnia 29 marca 2002r. 



           
 

§ 6.1. Ustala się limit kwotowy, środków finansowych do dyspozycji dyrektorów szkoły na 
rok 2011 na dofinansowanie dokształcania i doskonalenia nauczycieli, o których mowa w §  
2 pkt 1 : 
 

Szkoła / przedszkole Kwota w zł 

Szkoła Podstawowa nr 1 17 000,00 

Szkoła Podstawowa nr 2 21 046,00 

Szkoła Podstawowa nr 3 9 927,00 

Szkoła Podstawowa nr 4 13 350,00 

Gimnazjum nr 1 14 170,00 

Gimnazjum nr 2 22 200,00 

Przedszkole nr 1 3 790,00 

Przedszkole nr 5    6 000,00 

                                         RAZEM 107 483,00 

 
2. Przyznane dofinansowanie w ramach posiadanych środków odbywa się na podstawie 
złożonych wniosków przez nauczycieli. Wnioski wraz z orginałem dowodu wpłaty 
czesnego należy składać do dyrektora szkoły (przedszkola) a w przypadku dyrektora do 
Burmistrza Miasta. 
3. Decyzje w sprawach dofinansowania podejmuje dyrektor  uwzględniając : 

1) założenia "Rocznego planu doskonalenia zawodowego nauczycieli" i "Wieloletniego 
planu 
doskonalenia zawodowego nauczycieli" zatwierdzonych uchwałą Rady 
Pedagogicznej, 

2) recjonalne i celowe wykorzystanie środków, 
3) bieżące potrzeby szkoły, 
4) zasadę jedności postępowania i równosci dostępu do dofinansowania, 
5) przestrzeganie przepisów prawa.    

                                                                       
§ 7.Dyrektorzy szkół i przedszkoli zapoznają radę pedagogiczną z treścią niniejszego 
zarządzenia oraz sprawozdaniem ze sposobu wykorzystania środków finansowych 
przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli za rok poprzedni. 
 
§ 8. 1.Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam : Kierownikowi Wydziału Oświaty, 
Zdrowia i Kultury UM Luboń. 
2. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierzam : II zastępcy Burmistrza 
Miasta Luboń. 
 
§ 9.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i dotyczy dofinansowania 
doskonalenia nauczycieli w roku 2011. 
 
 
 
                                                                       ................................................... 
                                                                                     (pieczątka i podpis) 

 
Otrzymują; 
1.WOZiK 
2.miejskie placówki oświatowe 
3.WAG – a/a 



 
                                                         
 
                                                 UZASADNIENIE  
 
do ZARZĄDZENIA nr............/2011 z dnia..................w sprawie sposobu podziału środków 
na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe nauczycieli, określenia form kształcenia, 
na które dofinansowanie jes przeznaczone oraz planu dofininansowania form 
doskonalenia nauczycieli w roku 2011. 
 
Obowiązek wyodrębnienia w budżetach organów prowadzących szkoły środki na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wynika z art.70a Ustawy  z dnia 26 
stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela ( Dz. U. Z 1997r. Nr 56, poz. 357, ze zm. ) oraz 
Rozporządzenia Ministra Edukacji i Sportu z dnia 29 marca 2002r. (Dz. U. z 2002r. Nr 46, 
poz. 430) 
    
 


